BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------

	Số: 1387/BXD-HĐXD
V/v: Hướng dẫn thực hiện Thông tư 04/TT-BXD ngày 18/8/2006
	Hà Nội, ngày 15 tháng 7 năm 2008

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Hà Nam

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 277/TC-ĐN ngày 15/5/2008 của Sở Tài chính tỉnh Hà Nam xin ý kiến về một số nội dung liên quan đến thực hiện Thông tư số 04/2006/TT-BXD ngày 18/8/2006 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Quy chế khu đô thị mới. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Tổng mức đầu tư dự án KĐTM để xem xét về năng lực tài chính của chủ đầu tư là tổng mức đầu tư do chủ đầu tư lập sau khi đã được cơ quan có thẩm quyền thẩm định và công nhận.

2. Trong báo cáo tài chính hoặc báo cáo kiểm toán phải thể hiện hết các công trình, dự án đang thực hiện. Do đó sẽ tính toán được vốn mà chủ đầu tư đã đầu tư cho các dự án khác và dự án đang xem xét. Vì vậy, khi xem xét khả năng tài chính của chủ đầu tư phải căn cứ vào báo cáo kiểm toán, nếu có nghi ngờ có thể tổ chức kiểm tra để xác minh.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Tài chính tỉnh Hà Nam nghiên cứu thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VP,HĐXD, (NTH-04)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Liên